VIII. 1. PROP. 2,28,5 ...culpam neque crimina... SIL. 16,529 ...culpa...crimina... **2.** #criminis expertes# VICTORIN. PL 61 c.953 D f #iure lice#bit CIRIS 335 PROP. 3,8,36 iure...#licet# **3.** #cura prior# PETR. ABELARD. PL 178 c.1760B **4.** #uiuere consilio# PROP. 1,1,6 **5.** OV. met. 15,751 id. trist.2,1,63 ...maius opus... f LVC. 1,556-557 ...laborem/...sudore... **6.** HILDEBERT. PL 171 c.1286B ...morbi medicinam... **7.** HOR. sat.2,3,307 aegrotare putes... **8.** #moribus, ingenio# ENNOD. PL 63 c.348B f #nostri...ingenii# AVSON. PL 19 c.849A **9.** #et mihi praecipue# TIB. 2,5,103 f HOR. epist.1,7,3 ...sanum...ualentem/...aegrotare **10.** PAVL. NOL. carm.22,64 PL 61 c.649C unus et ipse... f HOR. sat.1,1,61-62 ...plaudo/ ipse **11.** HOR. epist.1,14,20 ...mecum qui sentit... **13.** #odium#...bella MANIL. 2,571-572 **14.** #alterius crimina# HILDEBERT. PL 171 c.1212B **15.** turbare #quietem# PROP. 1,3,17 **16.** OV. epist.17,156 ...iustaque causa... **17.** # discussis tenebris# CLAVD. carm. 22, 11 p. 203 **17-18.** OV. Pont.3,9,15-16 sentire...morbos/...malum **19.** #luminis umbra# HERIC. PL 124 c.1165B **20.** #satis est# HOR. sat.1,1,62 et passim LVC. 6,704 MANIL. 2,751 OV. am.3,3,19 f OV. trist.1,8,32 ...mihi cognitis... **21.** OV. fast.6,693 haec perdocuit... f LVC. 1,574-76 ...qualis.../...aut qualem **22.** SIL. 10,653 ...scelera et noxam... **23-24.** OV. epist.14,13 ...paenitet.../...piget... **25.** STAT. Theb.3,698 ...generis pudor... f OV. Ib. 584 ...uitae taedia... f TIB. 3,2,7-8 pudor...uitaeque.../...taedia...

SIGLA

A: *Hymni et Secula*, Antuerpiae, 1593.

1. ut correxi : aut A 7. omnes] omneis A **8.** dissimiles] dissimileis A f post meis *imum punctum posuit A 17.* post morbum tantum *distinxit A*

Ac miser ipse mihi insidias fraudemque dolumque Et ferrum et flammis et mala multa paro.	30
Nemo nocere foris tantum ualet, heu mihi!, quantum Viribus ac propriis artibus officio.	
Praelia nemo ferox hostis pugnasque mouebit Si prius huic animo sit bene culta quies.	
Ipse ego dum cupio, dum menti indulgeo plura Quam satis ad uitam sint, male stultus ago.	35
Haec dum non facile contingunt, fasque nefasque Misceo, certus humo diripere atque polo.	
Si non poena grauis, si uis non maior auenti Obstiterit, paruus sit labor in scelere.	40
Non propria contentus ope, implacabilis usque Ipse mihi ex aliis saepe cupita peto.	
Inde inimicitiae externae et fera praelia nata: Ludimus inque uices et rapio et rapior.	
Iam mala me ambitio perdit, iam gloria uani Exagitat miserum nominis ac tituli.	45
Quod nihil est, nihil esse sciens, tamen usque petendum Censeo et admiror stultus et inuideo.	
Meque Deo similem fingo et fore dico beatum Si uulcus nostris pareat imperiis.	50
Hinc rabies, inimica hominum materque furoris, Impulsum in caedem praecipitemque rapit.	
Sic ego per curam atque metum duosque labores Indico generi tristia bella meo.	
Si uinco, satis haud quicquam est, ne sufficit unus Orbis et angustis aestuo limitibus.	55
Non aqua, sed leuis est uentus quicquid bibo laudis, Dum feror inuictus dicor et indomitus.	
Sic tumet ac uentis agitur pectus iniquis, Viscera sic marcent exuperatque sitis.	60